

Lucrarilor de reparatie a Gradinetelor din or. Cimislia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Lotul nr. 1 - Lucrari Reparatie capitala a salii de festivitati a Gradinitei Fat Frumos

Valoarea de deviz 284 528 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	15,0000	15,61 15,61	234,14 234,14
2	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat si intrerupatori	buc	4,0000	65,28 65,28	261,10 261,10
3	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare (Снятие кондиционера) - 1 buc	kg	40,0000	3,86 2,13	154,34 85,14
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	12,0000	11,35 11,35	136,22 136,22
5	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	47,4000	17,99 17,74	852,85 840,76
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	98,9500	37,65 32,64	3 725,17 3 229,43
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	98,9500	22,08 21,28	2 185,31 2 106,15
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri	m2	108,7000	19,81 19,16	2 152,97 2 082,31
9	RpCO56A mod	Demontari: Pervazuri din PVC (Демонтаж подоконника)	m2	6,8000	29,80 29,80	202,63 202,63
10	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie	m	12,0000	67,40 67,40	808,83 808,83

1	2	3	4	5	6	7
		de caramida de 5 x 50 cm2				
11	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - material demolat	t	7,3300	88,69 88,69	650,08 650,08
12	TsH92B	Incarcarea in auto : material demolat	t	7,3300	78,75 78,75	577,27 577,27
13	TsI50A5	Transportarea pamintului demolat cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	7,3300	58,30 0,00	427,34 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 368,25
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 691,37
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			13,10
		<i>Total</i>				15 072,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			301,46
		<i>Total</i>				15 374,18
		<i>Beneficiu</i>	2 %			307,49
		Total Capitolul 1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				15 681,67 11 214,06
		2. Capitolul 2. Pereti si glafuri				
14	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	94,4500	260,77 163,18	24 629,72 15 412,82
15	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	94,4500	102,17 55,34	9 650,05 5 226,96
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	40,7300	69,70	2 838,98

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime			59,60	2 427,43
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie plane, cu inaltimea pina la 4 m (Заделка оконных проёмов - 3 шт)	m2	2,0000	236,54 135,52	473,08 271,03
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	108,7000	4,63 2,13	503,12 231,37
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	108,7000	106,36 86,56	11 561,33 9 408,96
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	108,7000	22,76 14,19	2 474,40 1 542,45
21	CK26B mod	Coltare din aluminiu la glafuri	m	40,7300	32,83 28,38	1 337,17 1 155,92
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	108,7000	44,95 39,02	4 885,73 4 241,75
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	108,7000	4,63 2,13	503,12 231,37
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	108,7000	67,98 39,02	7 389,05 4 241,75
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (b=0,40)	m	16,8000	384,02 25,54	6 451,54 429,11
		Total	lei			72 697,29
		Asigurarea sociala	24 %			10 757,02

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	2 %			556,19
		Total				84 010,50
		Cheltuieli de regie	2 %			1 680,21
		Total				85 690,71
		Beneficiu	2 %			1 713,82
		Total Capitolul 2. Pereti si glafuri Inclusiv salariu				87 404,53 44 820,92
		3. Capitolul 3. Pardoseli				
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	98,9500	93,41 49,66	9 243,41 4 914,35
27	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=4	m2	98,9500	63,02 34,06	6 236,02 3 369,84
28	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp , Clasa 32, grosime 10mm	m2	98,9500	257,22 92,23	25 451,62 9 126,65
29	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	47,4000	54,77 42,57	2 595,92 2 017,82
		Total	lei			43 526,97
		Asigurarea sociala	24 %			4 662,88
		Transportarea materialelor	2 %			480,70
		Total				48 670,55
		Cheltuieli de regie	2 %			973,41
		Total				49 643,96
		Beneficiu	2 %			992,88

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 3. Pardoseli Inclusiv salariu				50 636,84 19 428,66
		4. Capitolul 4. Tavan				
30	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fara izolatie cu inaltimea pina la 4 m:	m2	98,2800	236,54 135,51	23 247,24 13 318,37
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	109,4800	4,63 2,13	506,73 233,03
32	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	109,4800	69,32 46,12	7 588,99 5 048,94
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	109,4800	44,95 39,02	4 920,79 4 272,18
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	109,4800	4,63 2,13	506,73 233,03
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	109,4800	67,98 39,02	7 442,06 4 272,18
36	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Baghete tavan)	m	68,7000	73,91 31,93	5 077,31 2 193,42
		<i>Total</i>	lei			49 289,85
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			7 097,08
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			385,35
		<i>Total</i>				56 772,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			1 135,45
		<i>Total</i>				57 907,73
		<i>Beneficiu</i>	2 %			1 158,16
		Total Capitolul 4. Tavan Inclusiv salariu				59 065,89 29 571,15
		5. Capitolul 5. Electricitate				

1	2	3	4	5	6	7
37	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3x1,5)	m	80,0000	39,25 9,93	3 140,24 794,64
38	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3x2,5)	m	70,0000	44,35 9,93	3 104,71 695,31
39	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Gofra d=16mm)	m	150,0000	45,66 35,47	6 849,00 5 321,25
40	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat (600x600) LED	buc	12,0000	376,48 78,04	4 517,82 936,54
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	7,0000	75,99 21,99	531,96 153,96
42	RpEE15A	Montarea intrerupator	buc	2,0000	86,54 46,12	173,09 92,24
43	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc	2,0000	183,66 141,90	367,33 283,80
44	Pret de piata	Распред коробка	buc	2,0000	25,00 0,00	50,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 734,15
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 986,66
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			208,80
		<i>Total</i>				20 929,61
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			2 069,44
		<i>Total</i>				22 999,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	2 %			459,98
		Total Capitolul 5. Electricitate Inclusiv salariu				23 459,03 8 277,74
		6. Capitolul 6. Alte lucrari				
45	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm --Radiatoare fara pret	buc	6,0000	64,08 56,76	384,51 340,56
46	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari - NOTA****Doar manopera si utilajul	buc	1,0000	291,35 283,80	291,35 283,80
		<i>Total</i>	lei			675,86
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			149,85
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			0,70
		<i>Total</i>				826,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			12,49
		<i>Total</i>				838,90
		<i>Beneficiu</i>	2 %			16,78
		Total Capitolul 6. Alte lucrari Inclusiv salariu				855,68 624,36

		Total	lei	237 107
		TVA	20 %	47 421
		Total deviz: Inclusiv salariu		284 528 113 935

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrarilor de reparatie a
Gradinitelor din or. Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

**Lotul nr. 1 - Lucrari Reparatie capitala a salii de festivitati
a Gradinitei Fat Frumos**

Valoarea de deviz 284 528 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	4,0000	70,95	283,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	249,0965	70,95	17 673,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	98,1810	70,95	6 965,94
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	224,5483	70,95	15 931,70
5.	71230200111140	Fierar beton	h-om	33,0575	70,95	2 345,43
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8325	70,95	130,02
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	26,0700	70,95	1 849,67
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	98,9500	70,95	7 020,50
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	157,0815	70,95	11 144,93
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	27,4800	70,95	1 949,71
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,8000	70,95	340,56
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,9200	70,95	136,22
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2000	70,95	85,14
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,0000	70,95	283,80
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	119,6500	70,95	8 489,17
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	133,0898	70,95	9 442,72
17.	7422010060100	Timplar	h-om	19,1656	70,95	1 359,80
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,1363	70,95	577,27
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	183,7238	70,95	13 035,20
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,3580	70,95	1 302,50
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	191,5348	70,95	13 589,39
		Total manopera				113 935

Materiale:

1.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0030	18 000,00	54,00
2.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0400	180,00	7,20
3.	1012073	Ate aspre	kg	0,0080	50,00	0,40
4.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,0000	38,00	76,00
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	104,9365	9,00	944,43
6.	1130079	Lac "BT-577"	t	0,0000	180,00	0,01
7.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0400	50,00	2,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,7809	350,00	3 773,32
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,9540	5,00	54,77

10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	5,00	4,00
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	25,00	0,75
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	89,9456	25,00	2 248,64
13.	2051142950700	Dibluri	buc	38,0000	0,60	22,80
14.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm (fara pret)	buc	15,7500	0,00	0,00
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	166,2893	0,60	99,77
16.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	1,00	4,00
17.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,4000	18,00	7,20
18.	2320166200729	Parchetin	l	2,9685	150,00	445,28
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4000	25,00	10,00
20.	2411117322835	Freon (fara pret)	kg	0,9450	0,00	0,00
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,8000	25,00	20,00
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	65,4540	15,00	981,81
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	87,2720	65,00	5 672,68
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,00	2,10
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,8184	32,00	282,19
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2844	120,00	34,13
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	27,3118	6,50	177,53
28.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,3700	8,00	18,96
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,3050	8,00	130,44
30.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,6880	85,00	483,48
31.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,4000	2,00	4,80
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	76,3419	4,00	305,37
33.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	48,3480	0,00	0,00
34.	25211067183920	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (b=0,40)	m	17,1360	350,00	5 997,60
35.	25212167042341	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit (Gofra d=16mm)	m	161,4375	8,00	1 291,50
36.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte (fara pret)	m	0,5250	0,00	0,00
37.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte (fara pret)	m	2,1000	0,00	0,00
38.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	236,8363	3,00	710,51
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	119,5700	6,70	801,12
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 140,2867	2,20	6 908,63
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0570	3 000,00	171,07
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	170,0100	3,00	510,03
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	117,1358	3,00	351,41
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 557,8052	2,70	4 206,07
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	230,1581	5,60	1 288,89
46.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm (fara pret)	m	10,5000	0,00	0,00
47.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	30,0000	0,20	6,00
48.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	105,8205	48,00	5 079,38
49.	26641021000001	Mortar M100	m3	3,4002	1 300,00	4 420,26
50.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2851	0,00	0,00
51.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,4723	0,00	0,00
52.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,9445	0,00	0,00
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,0479	0,00	0,00

54.	26701122040511	Placi din laminat Clasa 32, grosime 10mm	m2	104,9365	125,00	13 117,06
55.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,4740	50,00	23,70
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	109,0900	5,00	545,45
57.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	221,9575	18,00	3 995,24
58.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	92,6181	5,00	463,09
59.	2710703520285	Profil de suport	m	221,7191	12,00	2 660,63
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,8335	18,00	51,00
61.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,7225	18,00	85,00
62.	27431235490261	Coltare din aluminiu la glafuri	m	40,7300	3,00	122,19
63.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm (fara pret)	m	5,2500	0,00	0,00
64.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm (fara pret)	m	5,2500	0,00	0,00
65.	2746167335100	Priza	buc	7,1400	38,00	271,32
66.	2811236305075	Console (fara pret)	kg	8,4000	0,00	0,00
67.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	75,0000	15,00	1 125,00
68.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,0000	8,00	56,00
69.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	37,5000	30,00	1 125,00
70.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	23,6250	8,00	189,00
71.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	35,00	10,50
72.	28121063059001	Profiluri uzinate (Baghete tavan)	m	73,5090	35,00	2 572,82
73.	2822115700000	Radiator (fara pret)	buc	6,0000	0,00	0,00
74.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	35,8910	35,00	1 256,19
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	231,4640	0,35	81,01
76.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 631,6509	0,20	326,33
77.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	24,0000	0,80	19,20
78.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	14,0000	3,00	42,00
79.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	4,0000	0,20	0,80
80.	2874115850014	Bulon de ancorare (fara pret)	kg	0,2772	0,00	0,00
81.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	23,6250	2,00	47,25
82.	28752744005021	Corp de iluminat (600x600) LED	buc	12,0000	295,00	3 540,00
83.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	36,0000	0,60	21,60
84.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale (fara pret)	buc	1,0500	0,00	0,00
85.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale (fara pret)	buc	1,0500	0,00	0,00
86.	31301348174041	Cablu (3x1,5)	m	81,6000	14,00	1 142,40
87.	31301348174042	Cablu (3x2,5)	m	71,4000	19,00	1 356,60
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,7186	12,00	116,62
89.	4100126202818	Apa	m3	8,8452	12,00	106,14
90.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0400	18,00	0,72
91.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,2060	14,00	2,88
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,8180	5,00	109,09
93.	pret 1	Распред коробка	buc	2,0000	25,00	50,00
Total materiale de constructii						82 242

Utilaje de constructii:

1.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,6800	24,00	16,32
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	34,4862	5,00	172,43
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,0296	5,00	15,15

4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,7560	5,00	28,78
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	5,00	2,05
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	18,1909	5,00	90,95
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7392	5,00	8,70
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	33,9388	5,00	169,69
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	7,6940	15,00	115,41
10.	2952270006618	Troliu electric, forță de tracțiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	35,00	4,90
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8000	35,00	28,00
12.	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	6,6833	5,00	33,42
13.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,7770	550,00	427,34
		Total utilaje de construcții				1 116

Total	lei	237 107
TVA	20 %	47 421

Total deviz: 284 528

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrarilor de reparatie a Gradinitelor
din or. Cimisia**
**Lucrari Reparatie capitala a salii de festivitati
a Gradinitei Fat Frumos**

Investitor Primaria Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,61
						15,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,95	15,61
		<i>Total</i>	lei			234,14
2	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat si intrerupatori	buc			65,28
						65,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	70,95	65,27
		<i>Total</i>	lei			261,10
3	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare (Снятие кондиционера) - 1 buc	kg			3,86
						2,13
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	70,95	2,13
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	18,00	0,18
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	25,00	0,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0200	25,00	0,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			154,34
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			11,35
						11,35
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,95	11,35
		<i>Total</i>	lei			136,22
5	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			17,99
						17,74
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	70,95	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	70,95	9,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			852,85
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			37,65
						32,64
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,95	16,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,95	16,32
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	150,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			3 725,17
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			22,08
						21,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,95	10,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,95	10,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 185,31
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri	m2			19,81
						19,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,95	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,95	10,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 152,97
9	RpCO56A mod	Demontari: Pervazuri din PVC (Демонтаж подоконника)	m2			29,80
						29,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,95	14,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,95	14,90
		<i>Total</i>	lei			202,63
10	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			67,40
						67,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	70,95	10,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	70,95	56,76
		<i>Total</i>	lei			808,83
11	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - material demolat	t			88,69
						88,69
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	70,95	17,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,95	70,95
		<i>Total</i>	lei			650,08
12	TsH92B	Incarcarea in auto : material demolat	t			78,75
						78,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,95	78,75
		<i>Total</i>	lei			577,27
13	TsI50A5	Transportarea pamintului demolat cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			58,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	550,00	58,30
		<i>Total</i>	lei			427,34
		2. Capitolul 2. Pereti si glafuri				
14	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			260,77
						163,18
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	70,95	117,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	70,95	24,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,95	21,29
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,00	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,20	22,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,00	12,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	35,00	13,30
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	18,00	42,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			24 629,72
15	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5	m2			102,17

1	2	3	4	5	6	7
		mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar				55,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,95	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,95	12,77
	26641021000001	Mortar M100	m3	0,0060	1 300,00	46,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			9 650,05
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			69,70 59,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,95	36,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,95	23,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,20	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 000,00	4,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	12,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 838,98
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatatie plane, cu inaltimea pina la 4 m (Заделка оконных проёмов - 3 шт)	m2			236,54 135,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,95	135,51
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,00	50,65
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,00	4,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,00	7,09
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			473,08
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,63 2,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,95	2,13
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			503,12
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,36 86,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,95	86,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			11 561,33
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,76 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,95	14,19
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,70	7,37
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 474,40
21	CK26B mod	Coltare din aluminiu la glafuri	m			32,83

1	2	3	4	5	6	7
						28,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,95	22,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,95	5,68
	27431235490261	Coltare din aluminiu la glafuri	m	1,0000	3,00	3,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			1 337,17
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2			44,95 39,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,95	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,95	7,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			4 885,73
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,63 2,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,95	2,13
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			503,12
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,98 39,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,95	39,02
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		Total	lei			7 389,05
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (b=0,40)	m			384,02 25,54
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,95	19,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,95	5,68
	25211067183920	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (b=0,40)	m	1,0000	350,00	357,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			6 451,54
		3. Capitolul 3. Pardoseli				
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,41 49,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,95	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,95	7,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Total	lei			9 243,41
27	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=4	m2			63,02 34,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,95	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,95	5,68
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,09
		Total	lei			6 236,02
28	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp , Clasa 32, grosime 10mm	m2			257,22 92,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,95	81,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,95	10,64
	26701122040511	Placi din laminat Clasa 32, grosime 10mm	m2	1,0500	125,00	132,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,00	9,54
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,00	22,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			25 451,62
29	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			54,77 42,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,95	39,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,95	3,55
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	120,00	0,72
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,20	0,28
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	85,00	10,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,00	0,03
		Total	lei			2 595,92
		4. Capitolul 4. Tavan				
30	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fara izolatie cu inaltimea pina la 4 m:	m2			236,54 135,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,95	135,51
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,00	50,65
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,00	4,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,00	7,09
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
		Total	lei			23 247,24
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,63 2,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,95	2,13
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			506,73
32	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			69,32 46,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	70,95	46,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	5,00	1,57
		Total	lei			7 588,99
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			44,95

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				39,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,95	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,95	7,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 920,79
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,63
						2,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,95	2,13
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			506,73
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,98
						39,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,95	39,02
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			7 442,06
36	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Baghete tavan)	m			73,91
						31,93
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,95	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,95	3,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,00	4,50
	28121063059001	Profiluri uzinate (Baghete tavan)	m	1,0700	35,00	37,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			5 077,31
		5. Capitolul 5. Electricitate				
37	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3x1,5)	m			39,25
						9,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	70,95	9,93
	31301348174041	Cablu (3x1,5)	m	1,0200	14,00	14,28
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	15,00	7,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,20	0,04
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	30,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			3 140,24
38	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3x2,5)	m			44,35
						9,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	70,95	9,93
	31301348174042	Cablu (3x2,5)	m	1,0200	19,00	19,38
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	15,00	7,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,20	0,04
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	30,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			3 104,71
39	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Gofra d=16mm)	m			45,66
						35,47
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	70,95	35,47
	25212167042341	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit (Gofra d=16mm)	m	1,0250	8,00	8,61
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	2,00	0,32
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	8,00	1,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 849,00
40	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat (600x600) LED	buc			376,48
						78,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	70,95	78,04
	28752744005021	Corp de iluminat (600x600) LED	buc	1,0000	295,00	295,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			4 517,82
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			75,99
						21,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,95	21,99
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	38,00	38,76
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	3,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			531,96
42	RpEE15A	Montarea intrerupator	buc			86,54
						46,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	70,95	46,12
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	38,00	38,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			173,09
43	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc			183,66
						141,90
	1	Muncitor	h-om	2,0000	70,95	141,90
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0015	18 000,00	27,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0200	180,00	3,60
	1012073	Ate aspre	kg	0,0040	50,00	0,20
	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00002	180,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	50,00	1,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0200	18,00	0,36
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1030	14,00	1,44
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3400	24,00	8,16
		<i>Total</i>	lei			367,33
44	Pret de piata	Распред коробка	buc			25,00
						0,00
	pret 1	Распред коробка	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
		6. Capitolul 6. Alte lucrari				
45	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm --Radiatoare fara pret	buc			64,08
						56,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	70,95	56,76
	2822115700000	Radiator (fara pret)	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	25,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	35,00	0,35
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	5,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			384,51
46	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari - NOTA****Doar manopera si utilajul	buc			291,35 283,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,0000	70,95	283,80
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale (fara pret)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale (fara pret)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305075	Console (fara pret)	kg	8,0000	0,00	0,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte (fara pret)	m	0,5000	0,00	0,00
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte (fara pret)	m	2,0000	0,00	0,00
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm (fara pret)	m	10,0000	0,00	0,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm (fara pret)	buc	15,0000	0,00	0,00
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm (fara pret)	m	5,0000	0,00	0,00
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm (fara pret)	m	5,0000	0,00	0,00
	2874115850014	Bulon de ancorare (fara pret)	kg	0,2640	0,00	0,00
	2411117322835	Freon (fara pret)	kg	0,9000	0,00	0,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	5,00	2,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	35,00	4,90
		<i>Total</i>	lei			291,35

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.